
 

 

 

JARNÍ HRA 

Na jaře dost často prší. Je to dobře nebo špatně? Je něco, co potřebuje vodu? 

Mám tu pro tebe hru, která tě doma zabaví právě, když bude pršet, ale určitě si ji můžeš zahrát i venku na 

sluníčku, pokud najdeš rovný povrch. 

Budeš potřebovat vytisknutý herní plán, figurky nebo třeba knoflíky podle počtu hráčů a hrací kostku.  

Pravidla hry: Všechny figurky postavte na start. Hrát začíná nejmladší hráč. Podle počtu puntíků na kostce 

se hráč posune. Na políčku je napsaný úkol. Hráč tento úkol splní. Pokud mu to nepůjde, určitě mu někdo 

z ostatních rád poradí. Pak hraje další hráč. Pokud potřeboval někdo poradit, úkol ještě jednou zopakuje 

před svým dalším hodem kostkou. Hráči se střídají po směru hodinových ručiček. Hra končí, když poslední 

hráč projde cílem. Vítězí každý, kdo dohrál hru do konce. (Pokud hráč hodí číslo 6, je to nejvyšší počet, 

znovu se nehází.) 

Věřím, že se ti hra bude líbit a že si u ní s rodiči, sourozenci nebo kamarády užiješ legraci. Pak si můžeš 

podobnou hru nakreslit také a vymyslet si vlastní úkoly.  



 


